yaitu:8

Prinsip ijbari, yaitu bahwa peralihan harta seseorang yang telah meninggal

dunia kepada yang masih hidup berlaku dengan sendirinya. Pewaris harus

6 Al-imam Abu Abdillah Muhammad ibn Ismail al-Mugirah ibn Bardzibahal-Bukhari

S a h i h a l -

Bukhari , Juz 4, (Beirut Lebanon: Dar al- Fikr, 1410/1990 M), 194,. Sayid al-Imam Muhammad

ibn Ismail ash-San’ani, Subul as - Salam Sarh Bulugh - al - Maram Min Jami Adillat al - Ahkam,

Juz 3, (Mesir : Musthafa al-Babi al-Halabi Wa Auladuh, 1379 H/1960M), 98.

7 M. Idris Ramulyo, Hukum Kewarisan Islam , (Jakarta: Ind Hilco, 1984), 8.

8 Amir Syarifuddin, Hukum Kewarisan Islam, Jakarta: Kencana, 2008), 13.